令和６年７月 31日

報 道 関 係 各 位

青森県健康医療福祉部医療薬務課

「令和６年度医療チュートリアル体験事業」を開催します

将来医師を目指す県内の高校生を対象として、医療体験及び施設見学等を行う、「医療チュートリア

ル体験事業」を、下記のとおり実施しますので、取材方よろしくお願いします。

なお、患者の方々のプライバシーに御配慮いただくこと等、取材が制限される場合がございますので、

取材に当たりましては、事前に県の担当まで御連絡ください。

記

１ 実施期日

令和６年８月６日（火）、７日（水）

２ 訪問医療機関（４医療機関）

医療機関 体験時間 内容 参加予定人数 備考

青森県立中央

病院(６日)

13:15～

16:30

・医療体験、施設見学（救命救急センター、

MFICU、NICU、臨床検査部、ドクターヘリ）

・医師との意見交換  など

17人

患者さんの撮影は

一切禁止、職員・

参加者のみ撮影可

つがる総合

病院(６日)

13:15～

16:00

・医療体験（心肺蘇生、エコー体験）

・医師との意見交換  など
15人

大ホールのみの

取材許可

八戸市立市民

病院(６日)

13:30～

17:00

・医療体験、施設・設備見学（ドクターヘ

リ、カー、周産期センター）

・医師との意見交換  など

47人

むつ総合病院

(７日)

13:15～

15:10

・縫合トレーニング体験

・医師との意見交換  など
２人 取材不可

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課

担当者

医療薬務課 良医育成支援グループ

末永ＧＭ

電話番号
直通 ０１７－７３４－９２８８

内線 ６２４８

報道監 健康医療福祉部 泉谷次長